

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 16 czerwca 2011 r.

Nr posiedzenia: 334

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 79. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o ekwiwalencie pieniężnym z tytułu prawa do bezpłatnego węgla dla osób uprawnionych z przedsiębiorstw robót górniczych.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Stanisław Bisztyga, Jan Dobrzyński, Tadeusz Gruszka, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Krzysztof Majkowski, Tomasz Misiak, Antoni Motyczka, Władysław Ortyl, Andrzej Owczarek, Eryk Smulewicz, Marek Trzcíński, Jan Wyrowiński,

– zaproszeni goście:

– Ministerstwo Gospodarki:

- podsekretarz stanu Maciej Kaliski,

- naczelnik wydziału w Departamencie Górnictwa Anna Margis,

– przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący obradom, senator Jan Wyrowiński przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu Komisja Gospodarki Narodowej wносиła o przyjęcie ustawy bez poprawek, natomiast senator Tadeusz Gruszka zgłosił wniosek o wprowadzenie 3 poprawek do ustawy. Przedstawiciel Biura Legislacyjnego wyjaśnił intencje poprawek senatora wnioskodawcy oraz poinformował o skutkach wprowadzenia proponowanych rozwiązań.

Senatorowie ze Śląska: Tadeusz Gruszka i Antoni Motyczka poinformowali, że przedmiotowa ustawa nadal nie rozwiązuje problemu uprawnień do ekwiwalentu pieniężnego z tytułu prawa do bezpłatnego węgla dla osób uprawnionych z przedsiębiorstw robót górniczych. Orzecznictwo sądów odnośnie nabywania ww. uprawnień jest niejednoznaczne, a wyroki wydawane w tego typu sprawach często odbierane są przez środowisko górnicze jako głęboko krzywdzące.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Maciej Kaliski przyznał, że zdaje sobie sprawę z wagi tego problemu dla społeczności górniczej i deklaruje, iż resort postara się w najbliższym czasie wypracować projekt rozwiązań prawnych, które wyeliminują dotychczasowe nieprawidłowości w tym zakresie.

Wobec tak jednoznacznej deklaracji ministra, przewodniczący komisji – w pierwszej kolejności – poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Wniosek został przyjęty 9 głosami za, przy 4 głosach przeciwnych i 1 wstrzymującym się.

Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Tadeusza Gruszkę.

Konkluzja: Komisja poparła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (*druk senacki nr 1231 Z*).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.